
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 terça-feira, 16 de Maio de 2023 – 31 
EXTRATO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
SEPLAG/CGCRP Nº 01/2023

 Recebimento de propostas de doação de serviço por instituições de 
ensino superior devidamente credenciadas junto ao Ministério da 
Educação - MEC - as quais fornecerão atendimento psicológico aos 
servidores públicos ativos ocupantes de cargo de provimento efetivo 
ou de provimento exclusivamente em comissão dos órgãos, autarquias 
e fundações do Poder Executivo Estadual, conforme indicação da 
Diretoria Central de Saúde Ocupacional - DCSO da Superintendência 
Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional - SCPMSO da Seplag.
 A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas 
atribuições, torna público Edital de Chamamento SEPLAG/CGCRP 
nº. 01/2023, disponível no sítio eletrônico https://www.mg.gov.br/
planejamento a partir de 16/05/2023.

 Belo Horizonte, 23 de março de 2022
 Luísa Cardoso Barreto

 Secretária de Estado de Planejamento e Gestão
4 cm -15 1789539 - 1

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4º Termo Aditivo à ARP nº 166/2022-III, Planejamento 84/2022- 
Processo SEI nº 1500.01.0049078/2022-54 - Partes: SEPLAG (Órgão 
Gerenciador) e Biohosp Produtos Hospitalares S.A. Objeto: troca de 
marca e RMS do lote 63-clonidina 0,1 mg, em decorrência dostatusdo 
medicamento estar caduco/cancelado no site da ANVISA. Vigência: a 
partir da publicação até o término da vigência da ata em 09.09.2023. 
Assinam: Jafer Alves Jabour, pela SEPLAG e Rafael Lucas do Carmo, 
pela BIOHOSP.

2 cm -15 1789639 - 1

EXTRATO DE DOAÇÃO
Termo de Doação que faz o Estado de Minas Gerais, por intermédio 
da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão para a Prefeitura do 
município de Araxá por meio do programa UAI compartilha. Objeto: 
Mobiliários/equipamentos. Valor: R$12.491,48 (Doze mil quatrocentos 
e noventa um reais e quarenta e oito centavos ). Processo sei 1500 .01 
.0080706/2023-83 Data de assinatura: 12.04.2023. Assinam: Silvia 
Caroline Listgarten Dias pela SEPLAG e Rubens Magela da Silva pelo 
município.

2 cm -15 1789747 - 1

Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado 
de Minas Gerais - IPSEMG

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 9386136/2023 SEI 2010.01.0107440/2022-84 
Contratada HEALTH TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -ME. O objeto do presente 
Termo de Contrato é a contratação de empresa especializadamediante 
contrato anual, para prestação de serviços continuados de assistência 

técnica, manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças, partes e materiais em01 (um)Sistema de osmose reversa para 
purificação de água, marca PERENNE, modelo AP50000, patrimônio 
n° 23647353 e seus acessórios, alocado no Centro de Tratamento 
Nefrológico -Clínica Nefrológica, 2° andar do Hospital Governador 
Israel Pinheiro-HGIP/IPSEMG, Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
da publicação. ValorR$138.000,00. Dot. Orç: 2011 10 302 11 4087 
0001 3390 39 21 0 50 1. Marci Moratti Cardoso Anselmo – Gerente de 
Gestão de Contratos, Convênios e Qualidade do Gasto/Ipsemg e Luis 
Gustavo dos Santos – Contratada

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO 9386046/2023 SEI 2010.01.0073730/2022-06 Contratada 
4TECH MANUTENCAO LABORATORIAL, REFRIGERACAO 
E HOSPITALAR LTDA. O objeto do presente Termo de Contrato é 
acontratação de empresa especializada, mediante contrato anual, para 
prestação de serviços continuados de assistência técnica, manutenção 
preventiva e corretivacom fornecimento de peças, partes e materiais 
em159 (cento e cinquenta e nove) cadeiras de rodas e cadeiras de banho 
alocadas no Hospital Governador Israel Pinheiro-HGIPe no Centro 
de Especialidades Médicas do IPSEMG – CEM, Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir da publicação. ValorR$122.493,60. Dot. Orç: 2011 10 
302 11 4087 0001 3390 39 21 0 50 1 e outras. Marci Moratti Cardoso 
Anselmo – Gerente de Gestão de Contratos, Convênios e Qualidade do 
Gasto/Ipsemg e Glader Ramalho Reis – Contratada

7 cm -15 1789794 - 1

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 61/2022

Considerando os documentos constantes no processo SEI nº 
2010.01.0110891/2022-27, em especial a manifestação presente 
no Memorando.IPSEMG/DGRH-CRED.nº 369/2023 (65709981), 
homologo a habilitação nos termos do Edital de Credenciamento nº 
61/2022 (60365722). 

Belo Horizonte, 15 de Maio de 2023.
 Rodrigo Gonçalves Kleinpaul Vieira – Diretor de Saúde.

2 cm -15 1789350 - 1

Companhia de Tecnologia 
da Informação do Estado de 

Minas Gerais - PRODEMGE
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº MS-143/21-02

firmado em 11/05/2023 entre RIVERSOFT e a PRODEMGE. Objeto: 
Prorrogação da vigência contratual.

EXTRATO DO CONTRATO Nº PS-1.001/2023
firmado em 12/05/2023 entre a X.DIGITAL BRASIL SEGURANÇA 
DA INFORMAÇÃO LTDA e a PRODEMGE. Objeto: Certificado 
Digital SSL/TLS A1, de validação de domínio (SSL-DV-MD), para 
Multidomínio com 05 (cinco) domínios inclusos, com validade de 1 
(um) ano. Pregão Eletrônico nº033/2022. Valor total: R$11.700,00. 
Vigência: 24 meses.

ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº MM-105/23
 publicado em 10/05/2023. Objeto: Onde se lê: MM-104/23, leia-se: 
MM-105/23.

3 cm -15 1789691 - 1

Minas Gerais Administração 
e Serviços S.A - MGS

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

 PLANEJAMENTO PORTAL DE COMPRAS Nº 060/2023 - Registro 
de Preços de Materiais de Equipamentos de Proteção Individual 
(protetores auditivos, aventais e boton de segurança): Forte Sinal 
Equipamentos Eireli (CNPJ: 26.729.755/0001-15), lote 01, Valor 
Global: R$ 40.146,40, lote 02, Valor Global: R$ 13.373,20, lote 03, 
Valor Global: R$ 2.685,90; EPI Atacado Distribuidor Ltda (CNPJ: 
13.843.009/0001-06), lote 04, Valor Global: R$6.285,95; DCB 
Distribuidora Cirurgica Brasileira Ltda: (CNPJ: 20.235.404/0001-71), 
lote 05, Valor Global: R$ 91.096,20 ; Evolution Equipamentos De 
Proteção Individual LTDA (CNPJ: 14.959.252/0001-57), lote 06, Valor 
Global: R$ 38.454,00; Mastermed Comercial LTDA –EPP (CNPJ/MF: 
02.662.841/0001-90), lote 07, Valor Global: R$ 1.234,90.

3 cm -15 1789398 - 1

Secretaria de Estado de Saúde
NOTIFICAÇÃO DA GERÊNCIA COLEGIADA DA 

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DVMC.SVS. Nº.11/2023 –1320.01.0018812/2023-57

O Superintendente de Vigilância Sanitária, Presidente da Gerência 
Colegiada da Superintendência de Vigilância Sanitária, no uso de suas 
atribuições e de acordo com oincisoIdo Artigo 3º da Resolução nº 2999 
de 16/11/2011 e art. 102 da Lei Estadual 13.317 de 24 de setembro 
de 1999, referenda a INTERDIÇÃO CAUTELAR -DVMC/SVS Nº 
14/2023 – 1320.01.0018812/2023-57, em todo Estado de Minas Gerais 
de todos os lotes doprodutocosmético Máscara Texturização dos Fios 
Bioativo Positivo, marca Belle Professional, que consta na embalagem 
como fabricado porVitaly Cosméticos, CNPJ: 08.310.543/0001-
17,Praça Louis Ench nº 130, Cidade Industrial, Contagem, MG, por 
representar risco de agravo à saúde da população, considerando que 
oprodutocosméticoé fabricado, comercializado e expostoà venda sem 
registro, notificação ou cadastro na ANVISA,fabricado por empresa 
desconhecida, que utilizano rótulo do produto o CNPJ e o endereço de 
terceiros, em desacordo com os artigos 2º, 12, 50, 59 e inciso I do artigo 
63 da Lei Federal nº 6360/1976.

Belo Horizonte, 14de março de 2023.
Publique-se e notifique-se!

Presidente da Gerência Colegiada da 
Superintendência de Vigilância Sanitária.

5 cm -15 1789464 - 1

TERMO DE DOAÇÃO ELETRÔNICO Nº 4390/2023 
– PROCESSO SEI N° 1320.01.0080072/2020-90

DOADOR: Estado de Minas Gerais, por intermédio Secretaria de 
Estado da Saúde - SES/MG. DONATÁRIO: Município Poços de 
Caldas​​. Objeto: 2 (duas) Bomba Costal de Pulverização Manual. Valor 
Unitário: R$ 467,19 Valor Total: R$ 934,38 Conforme Evento SEI: 
65666569 Data de assinatura: 12/05/2023.

2 cm -15 1789745 - 1

TERMO DE DOAÇÃO
Termo de Doação Eletrônico Nº 4227/2023 – Processo SEI N° 
1320.01.0049807/2019-23. DOADOR: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde - SES/MG. DONATÁRIO: 
Município de Piedade do Rio Grande. OBJETOS: 2(duas) Bombas 
Costais Pulverização Manual. Valor unitário R$ 467,19. Valor total: 
R$934,38. Data de Assinatura: 12/05/2023.
Termo de Doação Eletrônico Nº 4235/2023 – Processo SEI N° 
1320.01.0053747/2019-52. DOADOR: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde - SES/MG. DONATÁRIO: 
Município de Grão Mogol OBJETOS: 4(quatro) Bombas Costais 
Pulverização Manual: Valor Unitário: R$ 467,19 Valor Total: R$ 
1.868,76. Data de Assinatura: 12/05/2023.
Termo de Doação Eletrônico Nº 4388/2023 – Processo SEI N° 
1320.01.0171406/2022-97 DOADOR: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde - SES/MG. DONATÁRIO: 
Município de Carandaí OBJETOS: 1uma) Bomba Costal Pulverização 
Motorizada Valor Total: R$2.252,43. Data de Assinatura: 12/05/2023.

4 cm -15 1789684 - 1

COMISSÃO DE APURAÇÃO DE IRREGULARIDADES 
COMETIDAS POR FORNECEDORES

A Comissão de Apuração de Irregularidades cometidas por Fornecedores 
- CAIF, no uso da competência atribuída pelo Decreto Estadual nº 
45.902/2012 e pela Resolução SES/MG n° 7.353/2020, com fundamento 
nas razões constantes no Termo de Encerramento Processual SES/
CCAIF nº. 51/2023 (65572787); PAP nº 256/2014 - (Processo SEI nº 
1320.01.0040058/2019-85), em desfavor da VITALIFE PRODUTOS 
FARMACO HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 93.815.124/0001-06, 
faz tornar público o ENCERRAMENTO do processo.
Diante do exposto, dá-sepor encerrada a tramitação do feito 
nestaComissão, sugerindo-se remessa dos autosà Advocacia-Geral 
do Estado, para providências nos termos do Art. 45, §2º do Decreto 
Estadual nº 46.668 de 15 de dezembro de 2014.

3 cm -15 1789419 - 1

Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - HEMOMINAS
EXTRATO DE CONTRATOS DE NATUREZA ADMINISTRATIVA, TEMPORÁRIOS EXCEPCIONAIS: 

De acordo com o disposto no inciso IV do parágrafo ÚNICO Art. 5º, Lei nº 23.750/2020 e do Decreto 48.097/2020, a Fundação HEMOMINAS efetivou Contrato de Natureza Administrativa, excepcional e Temporário, com os seguintes profissionais, nos períodos a seguir indicados:
NOME MASP ADMISSÃO CATEGORIA VIGÊNCIA UNIDADE

Dayseanne Rodrigues Tomaz 1.440.235-8 01 ATHH/Auxiliar Administrativo 16/02/2023 A 16/02/2024 Administração Central
Jomara Mendes Gonçalves 1.256.539-6 01 ANHH/Biólogo 17/02/2023 A 17/02/2024 Administração Central
Juliana Fontes Silva 1.388.220-4 01 MEDHH/Médico Hematologista 07/02/2023 A 07/02/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Keila Cristine Silva Mendonça 1.401.628-1 02 ATHH/Auxiliar Administrativo 23/02/2023 A 23/02/2024 Administração Central
Mariana Cerqueira de Azevedo Neves 1.462.892-9 01 MEDHH/Médico Hematologista 07/02/2023 A 07/02/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Nathalia Gomide Cruz 1.246.240-4 02 ANHH/Farmacêutico 15/02/2023 A 15/02/2024 Administração Central
Paula Israel Evangelista Vida 1.415.754-9 02 ATHH/Auxiliar Administrativo 17/02/2023 A 17/02/2024 Administração Central
Paulo Henrique Desiderio de Freitas 1.389.495-1 02 ANHH/Biomédico 17/02/2023 A 17/02/2024 Administração Central
Valquíria de Faria Neves 1.318.981-6 02 ANHH/Biomédico 23/02/2023 A 23/02/2024 Administração Central
Vanessa Barbosa Eduardo Cunha 1.491.006-1 01 ANHH/Biólogo 16/02/2023 A 16/02/2024 Administração Central
Wania Cristina da Silva 1.506.094-0 01 ANHH/Farmacêutico 16/02/2023 A 16/02/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Yohane Negusse Àvile Hechavarria 1.548.502-2 01 MEDHH/Médico Clínico Geral 17/02/2023 A 17/02/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Karina de Sousa Paula 1.494.159-5 2 ANHH/Biomédico 23/02/2023 A 23/02/2024 Administração Central
Márcia Cristina Schroder Teixeira 1.554.078-4 01 ATHH/Auxiliar Administrativo 21/03/2023 A 20/03/204 Hemocentro Regional de Juiz de Fora
Lanna Larissa Rodrigues Rego de Oliveira 1.554.246-7 01 ANHH/Arquiteto 10/04/2023 A 09/04/2024 Administração Central
Thais Aparecida Cunha de Paula 1.558.100-2 01 ATHH/Técnico Patologia Clínica 25/04/2023 A 24/04/2024 Unidade de Coleta de Poços de Caldas
Geci Carolina Souza Carvalho 1.316.565-9 02 ATHH/Técnico Patologia Clínica 05/05/2023 A 04/05/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Silvia Bernardes da Silva 1.398.306-9 01 ATHH/Técnico Patologia Clínica 10/05/2023 A 09/05/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Luciana Martins de Araújo Donato 1.316.698-8 01 ATHH/Técnico Patologia Clínica 10/05/2023 A 09/05/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Roger Cassio Neves de Aguiar 1.501.803-9 01 ATHH/Auxiliar Administrativo 02/05/2023 A 01/05/2024 Administração Central
Luciana Chaves Dias Ultramari 1.462.353-2 01 ANHH/Fisioterapeuta 06/03/2023 A 05/03/2024 Hemocentro de Belo Horizonte
Eder Luciano Vaz dos Santos 1.462.362-3 01 ANHH/Fisioterapeuta 06/03/2023 A 05/03/2024 Hemocentro de Belo Horizonte

28 cm -15 1789459 - 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 069/2019 

Partes: FUNDAÇÃO HEMOMINAS e  FHOMUV - FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA Objeto:  Prorroga 
a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 17/05/23 - 
Processo SEI 2320.01.0002703/2018-75.

2 cm -15 1789484 - 1

 EXTRATO DO CONTRATO DE AGÊNCIA TRANSFUSIONAL
Nº 056/23.

Partes: FUNDAÇÃO HEMOMINAS (Hemocentro Regional /
Hemonúcleo de Manhuaçu) e o HOSPITAL DIVINENSE, sede em 
Divino/MG. Objeto: Prestação de serviços hemoterápicos. Vigência 
60 (sessenta) meses contados da data de sua publicação. Processo SEI 
2320.01.0005366/2023-36. 

2 cm -15 1789316 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
 EDITAL FUNED Nº 01/2023

A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS, torna público a quarta chamada dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Público Simplificado Edital 
Funed nº 01/2023, publicado em 25 de fevereiro de 2023, destinado à contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária 
e imediata de excepcional interesse público, conforme autorização concedida por meio doOf. Cofinn.º 0066/2023 de 27de janeirode 2023; em 
conformidade com Decreto Estadual 47.910 de 07 de abril de 2020, nos termos da Lei 23750 de 23/12/2020, bem como do Decreto n.º 48.097/20 de 
23/12/2020. A classificação completa está disponível no site da Funed (www.funed.mg.gov.br).
RESOLVEM:
Art. 1° - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Público Simplificado Edital Funed nº 01/2023 para exame 
médico admissional e posteriormente apresentação da documentação necessária à celebração e assinatura do contrato administrativo, conforme 
relacionados abaixo:

Carreira equivalente CPF Candidatos selecionados
FUNED 01 – Analista e Pesquisador de Saúde e Tecnologia – Analista em Laboratório 016.192. *** -** Bruno Augusto Nestor

 As orientações para o exame médico e posse serão disponibilizadas no site da Funed.
 Felipe José Fonseca Attiê

Presidente da Fundação Ezequiel Dias 
8 cm -15 1789693 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS – torna público realização do Pregão 
Eletrônico nº 2261032 033/2023, objeto: Reagentes para imunologia e 
anticorpos. O edital RETIFICADO - 1ª Retificação: a) alteração da regra 
de participação no sistema do Portal de Compras – Errata: Onde se lê 
no sistema: Lote 33 - Exclusiva para ME/EPP; Leia-se no sistema: Lote 
33 - Aberta a todos licitantes; b) data da abertura das propostas e sessão 
de lances, vide itens 1.1.1 e 1.1.2 do referido Edital, está disponível nos 
sites www.compras.mg.gov.br. RETIFICA-SE também a publicação 

veiculada no ‘Diário Oficial do Estado de Minas Gerais” no dia 
04/05/2023, p. 59. Portanto, ONDE SE LÊ: O prazo para o envio das 
propostas comerciais será até às 08h00min do dia 17/05/2023, e início 
da sessão de lances será às 09h00min do dia 22/05/2023. LEIA-SE: 
O prazo para o envio das propostas comerciais será até às 08h00min 
do dia 29/05/2023, e início da sessão de lances será às 09h00min do 
dia 31/05/2023, mantendo-se inalteradas as demais informações. Belo 
Horizonte, 15 de maio de 2023.

4 cm -15 1789461 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS HOSPITAL 
REGIONAL JOÃO PENIDO/FHEMIG

 Contrato firmado entre a FHEMIG/HRJP e P.J. Serviços Médicos 
LTDA.  Objeto: Contratação de Prestação de Serviço Especializado 
de Oftalmologia para atender demanda da UTI Neonataldo Hospital 
Regional João Penido.  Valor: R$ 131.100,00(Cento e trinta e um 
mil e cem reais). Vigência: 16/05/2023 a 15/05/2024 Número do 
Processo: 0519031 113/2023 Pregão: 113/2023 Dotação Orçamentária: 
2271.10.302.045.4177.0001 Objeto de gasto: 3390-39 98 0 10 1 Data 
de Assinatura: 12/05/2023 

 Diovanni Couto Muradas
Masp 13669890

 Coordenador Serviço de Compras 
3 cm -15 1789319 - 1

EXTRATO DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DA 2ª ETAPA – ENTREVISTAS

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o Resultado da 2ª Etapa – Entrevistas 
do Processo Seletivo Simplificado nº 44/2023 do Casa de Saúde Santa 
Izabel – CSSI. O resultado estará disponível no sítio eletrônico da 
FHEMIG – www.fhemig.mg.gov.br, no dia 16/05/2023.

Marina Emediato Lara Carvalho Mohl
 Diretora de Gestão de Pessoas - DIGEPE

2 cm -15 1789317 - 1

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
PARA CONCESSÃO DE CAMPOS DE PRÁTICA E 

TREINAMENTO PARA RESIDENTES - FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 60076086que entre si 
celebram a FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS – FHEMIG e a HOSPITAL MATER DEI S.Acom o objetivo 
de promover o aprendizado técnico-científico deresidentes. OBJETO: 
Constitui objeto do Acordo a conjugação de esforços das partes 
paraviabilizar campos de prática e treinamentoparaprofissionais 
regularmente matriculados em Programas de ResidênciaMédica 
e/ou em Área Profissional da Saúde, visando o cumprimento 
do currículo determinado pelo Ministério da Educação – MEC.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados desta publicação.
SIGNATÁRIOS:MarinaEmediato Lara Carvalho Mohl e Henrique 
Moraes Salvador Silva. DATA DE ASSINATURA:12/05/2023. 

4 cm -15 1789741 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS DO 
COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA/FHEMIG

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre o COMPLEXO 
HOSPITALAR DE URGÊNCIA – HMAL e a empresa:Esmarty 
Especialista em manutenção de elevadores Ltda.  Objeto: prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de 2 (dois) elevadores, 
marca atlas/villares/schindler, com fornecimento de peças de pequena 
monta, materiais e insumos, instalados no HMAL  Valor: R$ 21.600,00 
(total estimado)  Número do Processo: 0502019 15/2021. Modalidade: 
PREGÃO.  Dotação Orçamentária: 2271.10.302.045.4174.0001  Objeto 
de gasto: 33903921. F 10.1 Data de Assinatura: 11/05/2023.

3 cm -15 1789547 - 1

EXTRATO DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DA 1ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais torna público o Resultado da 1ª Etapa – Análise 
Curricular do Processo Seletivo Simplificado nº 43/2023 do Complexo 
Hospitalar de Urgência. O resultado estará disponível no sítio eletrônico 
da FHEMIG – www.fhemig.mg.gov.br, no dia 16/05/2023 a partir das 
17h00m.

 Marina Emediato Lara Carvalho Mohl
 Diretora de Gestão de Pessoas (DIGEPE)

3 cm -15 1789315 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG/CAMG

 Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 9280344, firmado entre 
a FHEMIG/CAMG e a empresa SERQUIP - TRATAMENTO DE 
RESIDUOS MG LTDA.  Objeto: Prorrogar a vigência contratual por12 
(doze) meses; Atualizar a distribuição do item 30074 conforme Cláusula 
Terceira da distribuição deste instrumento; Alterar o valor contratado 
em decorrência daconcessão de reajuste,resultando na majoraçãode 
5,60% dos valores unitários contratados, referente IPCA / fevereiro 
2023, acumulados nos últimos 12 (doze) meses.  Número do Processo: 
31/2021– Modalidade: PRL  Vigência: 22/05/2023 a 21/05/2024.  
Valor:R$ 3.840.869,34 (Valor Global)  Dotação orçamentária: 
2271.10.302.045.4174.0001; 2271.10.302.045.4175.0001; 
2271.10.302.045.4176.0001; 2271.10.302.045.4177.0001; 
2271.10.302.045.4178.0001; 2271.10.302.045.4063.0001.  Natureza 
de Despesa: 3390 39-59  Fonte: 10.1. Data de Assinatura: 15/05/2023.

4 cm -15 1789443 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202305160102410131.


